em  nosso  Município,  a  fim  de  alertar  e  contar  com  o  apoio  da  população  e  os
representantes municipais. 

Matérias do Expediente: 1 - Projeto de Lei Ordinária do Poder Executivo nº 50 de
2023, Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$
1.718,781,00 (Um milhão, setecentos e dezoito mil, setecentos e oitenta e um reais) no
orçamento  do  Município.  Autor:  Marciano  Vottri  -  Prefeito,  Processo:  50/2023,  Tipo:
Leitura,  Resultado:  Matéria  lida ;  2 -  Projeto de Resolução nº 10 de 2023,  Altera
dispositivos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vitorino, Estado